



Prefeitura Municipal de Valença - RJ

BOLETIM OFICIAL

Criado pela Deliberação nº 880 de 26 de Janeiro de 1968.

Ano XXII - Edição nº 1549

03 de outubro de 2022

Guias de Alvará, Publicidade, ISS e Ocupação de Solo 2022



**Pagamento
até 31/10/22**

Retire sua guia:

**Setor de Tributação
ou online**

www.valenca.rj.gov.br/cidadao-web



**Prefeitura
de Valença**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro - Valença/RJ - CEP: 27600-000

Telefones: (24) 2438-5300

www.valenca.rj.gov.br

e-mail: ouvidoria@valenca.rj.gov.br

PODER EXECUTIVO

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA

Prefeito

HÉLIO LEMOS SUZANO JÚNIOR

Vice Prefeito

CHEFE DE GABINETE

Sebastião Eric Vasconcellos

E-mail: gabinete@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2453-4765

PROCURADORIA GERAL

Jaqueline Magalhães dos Santos

pgm.valenca@gmail.com

(24) 2453--2932

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Andrea Ferreira de Avellar

pmv.asscom@gmail.com

(24) 2452-1686

EDUCAÇÃO

Mara Lúcia Marques de Medeiros Oliveira

educacao@valenca.rj.gov.br

(24)2453-7402 / 2458-4866

R. Carneiro de Mendonça, 139 - Centro

OBRAS E PLANEJAMENTO URBANO

José Geraldo Barbosa Chaves

obraspmv@valenca.rj.gov.br

(24)2453-4303

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

SERVIÇOS PÚBLICOS E DEFESA CIVIL

Carlos Henrique Barros Machado

smsp@valenca.rj.gov.br

(24)2452-1442

Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica

PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

José Carlos Fraga

planejamento.valenca@gmail.com

(24) 2453-2891

R. Carneiro de Mendonça, 139, 2º Andar - Centro

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rafael Oliveira Tavares

smas@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-4046

Rua Conde de Valença, 58 - Centro

ESPORTE E LAZER

Rômulo Milagres Ribeiro

esportelazer@valenca.rj.gov.br

(24)2452-4698

Praça Paulo de Frontin, 12 - Centro

CULTURA E TURISMO

Helio Lemos Suzano

contatosetur@gmail.com

(24) 2452-0571

R. Cel Leite Pinto - 105 - Centro

SAÚDE

Márcio Roncalli de Almeida Petrillo

sms@valenca.rj.gov.br

(24) 2452-1474

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

PREVI - VALENÇA

DIRETOR EXECUTIVO

Juarez de Souza Gomes

Telefone:(24) 2453 - 5848

Endereço: Travessa Fonseca, 112

Centro - Valença/RJ

Conselho Municipal de Previdência

conselhoreprevivalenca@gmail.com

SUBPREFEITURAS

BARÃO DE JUPARANÁ

Antônio José Lima de Ávila

Telefone: (24)2471-5961

SANTA ISABEL

Lauro Roberto dos Santos

Telefone: (24)2457-1201

PENTAGNA

Telefone: (24)2453-8971

PARAPEÚNA

Maria Aparecida da Silva

Telefone: (24)2453-9138

CONSERVATÓRIA

Joffer de Aguiar Rios

Telefone: (24)2438-1188

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Endereço: Praça XV de Novembro, 676

Centro - Valença - RJ

Telefone: (24)2453-3777

PRESIDENTE

José Reinaldo Alves Bastos

VICE-PRESIDENTE

Bernardo de Souza Machado

1º SECRETÁRIO

Fabiane Medeiros Silva

2º SECRETÁRIO

Eduardo Martinez Rodriguez Hanke

GUARDA MUNICIPAL

COMANDANTE

Paulo Sérgio Murat Junior

Telefone:(24) 2542-8650

Endereço: Rua Osvaldo Terra, 108

Centro - Valença/RJ

UFIVA - R\$ 94,66

de acordo com o Decreto 179 de 27/10/2021 publicado no Boletim Oficial edição 1.411 de 03/11/2021.

UFIR - R\$ 4,0915

de acordo com a Resolução SEFAZ nº 330 de 23/12/2021 publicada no D.O.E. de 27.12.2021, pág. 107.

SECRETARIAS MUNICIPAIS

GOVERNO

Hiram de Avellar Pinto Júnior

governo@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-4776

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

CONTROLE INTERNO

José Eduardo Goulart Lago

smci@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-1815

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

ADMINISTRAÇÃO

Denise de Jesus Silva Souza

administracao@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-3109

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

FAZENDA

Flávia Guimarães Silva

fazenda@valenca.rj.gov.br

Telefone: (24) 2452-4352

Rua Dr. Figueiredo, 320 - Centro

MEIO AMBIENTE

Paulo Sérgio Gomes da Graça

sec.meioambiente@valenca.rj.gov.br

24) 2452-8638

Dom André Arcoverde, 228 - Centro

AGRICULTURA, PESCA E PECUÁRIA

Silvio Rogério Furtado da Graça

sappma@valenca.rj.gov.br

(24) 2453-3366

Rua Vito Pentagna, 1012 - Benfica



ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Partes:

Contratante: Prefeitura Municipal de Valença

Contratado: JLA Figueira Auto Mecanica

Processo Administrativo: 22716/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de veículos leves pertencentes a Prefeitura

Valor: R\$ 3.073,77 (três mil e setenta e três reais e setenta e sete centavos)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 273/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e NIUZA DA GLÓRIA DE MATOS BAZÍLIO (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE AGENTE EDUCACIONAL II, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMRGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 24 DE ABRIL DE 2022 A 27 DE OUTUBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.259,42 (UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

DATA: 18 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 739/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e ANA CAROLINA DE SOUZA COSTA (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I DE EDUCAÇÃO FÍSICA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMRGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 15 DE DEZEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 2.376,53 (DOIS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)

DATA: 10 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 740/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e CARLOS ROBERTO BUARQUE (CONTRATADO)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE AGENTE EDUCACIONAL II, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMRGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 26 DE ABRIL DE 2022 A 25 DE OUTUBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.288,39 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)

DATA: 10 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 809/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e LUCIENE VALERIANO COSTA DOS SANTOS (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMRGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022, VAGA REMANESCENTE DE DIFÍCIL ACESSO NA CRECHE MUNICIPAL CAIC DJALMA MACEDO

PRAZO: 13 DE JUNHO DE 2022 A 12 DE DEZEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.365,67 (UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, SESSENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 10 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 735/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e ALESSANDRA APARECIDA FERNANDES (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMRGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 06 DE JUNHO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.365,67 (UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, SESSENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 10 DE JUNHO DE 2022



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 815/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e ANA CAROLINE DE JESUS SILVA MARCONI (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 24 DE JUNHO DE 2022 A 23 DE DEZEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.365,67 (UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, SESSENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 29 DE JUNHO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 540/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e BRUNA ALESSANDRA BAHIA DOS SANTOS (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 26 DE ABRIL DE 2022 A 25 DE OUTUBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.334,97 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, NOVENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 09 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 548/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e CHARLES DE PAIVA MENEZES (CONTRATADO)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 10 DE MAIO DE 2022 A 09 DE NOVEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.334,97 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, NOVENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 09 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 288/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e ELIANE CRISTINA DA SILVA (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR II, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 25 DE MARÇO DE 2022 A 24 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.541,89 (UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS).

DATA: 24 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 732/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e GEISA NARA DOS ANJOS FURTADO (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE AGENTE EDUCACIONAL II, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 06 DE JUNHO DE 2022 A 05 DE DEZEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.259,42 (UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS, QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

DATA: 10 DE MAIO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 358/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e GLAUCO SILVA BERNARDES (CONTRATADO)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I -ARTE, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 25 DE MARÇO DE 2022 A 24 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 30 DE MARÇO DE 2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO****CONTRATO:** 228/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e HUGO JOSÉ COELHO CORRÊA DE AZEVEDO (CONTRATADO)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I -CIÊNCIA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1.732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).**DATA:** 18 DE MARÇO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO****CONTRATO:** 643/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e JANÁINA MIRANDA MAGALHÃES (CONTRATADO)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR II, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 12 DE MAIO DE 2022 A 11 DE NOVEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1541,89 (UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS, OITENTA E NOVE CENTAVOS).**DATA:** 17 DE MAIO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO****CONTRATO:** 238/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e JORGE LUIZ D'ÁVILA (CONTRATADO)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I -CIÊNCIAS, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1.732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).**DATA:** 18 DE MARÇO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO****CONTRATO:** 737/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e KELITA DE SOUZA LIMA (CONTRATADA)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 06 DE JUNHO DE 2022 A 05 DE DEZEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1.334,97 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, NOVENTA E SETE CENTAVOS).**DATA:** 10 DE JUNHO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO****CONTRATO:** 734/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e MAIARA DA SILVA FERNANDES (CONTRATADA)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 06 DE JUNHO DE 2022 A 05 DE DEZEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1.334,97 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, NOVENTA E SETE CENTAVOS).**DATA:** 10 DE JUNHO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO****CONTRATO:** 810/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e MARIA ESTER LEOPOLDINO (CONTRATADA)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 14 DE JUNHO DE 2022 A 13 DE DEZEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1.365,67 (UM MIL TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS, SESSENTA E SETE CENTAVOS).**DATA:** 10 DE JUNHO DE 2022



EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 264/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e PAULO ROBERTO RODEGUERI TEIXEIRA (CONTRATADO)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I - HISTÓRIA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 18 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 265/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e RAFAEL STOCCO TRECE (CONTRATADO)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I -GEOGRAFIA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 18 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 278/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e RAQUEL DAS GRAÇAS DO COUTO FONTES MARTINS (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.334,97 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, NOVENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 18 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 287/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e RITA DE CÁSSIA RODRIGUES MACHADO (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE MONITOR, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.334,97 (UM MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS, NOVENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 18 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 419/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e TATIANA CRISTINA DE OLIVEIRA (CONTRATADA)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I-EDUCAÇÃO FÍSICA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 30 DE MARÇO DE 2022 A 29 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).

DATA: 05 DE ABRIL DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO: 392/2022

PROCESSO: 25895/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e TIAGO DA SILVA RIBEIRO (CONTRATADO)

OBJETO: PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE AGENTE EDUCACIONAL II, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.

PRAZO: 29 DE MARÇO DE 2022 A 28 DE SETEMBRO DE 2022

VALOR: R\$ 1.259,42 (UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS, QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

DATA: 30 DE MARÇO DE 2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO****CONTRATO:** 236/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) e WILLIAN ALVES PEREIRA (CONTRATADO)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR CIÊNCIA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1.732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, QUARENTA E SETE CENTAVOS).**DATA:** 18 DE MARÇO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO****TERMO:** 245/2022**PROCESSO:** 25895/2021**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E RAFAEL JUNGER MOUTINHO LEMOS (CONTRATADO)**OBJETO:** PRESTAR AO CONTRATANTE, SERVIÇOS PROFISSIONAIS DESENVOLVENDO AS ATRIBUIÇÕES INERENTES AO CARGO DE PROFESSOR I - MATEMÁTICA, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDIMENTO EM CARÁTER EMERGENCIAL- CONTRATAÇÃO REALIZADA PELO PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**PRAZO:** 24 DE MARÇO DE 2022 A 23 DE SETEMBRO DE 2022**VALOR:** R\$ 1732,47 (UM MIL SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)**DATA:** 18 DE MARÇO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO****TERMO:** 785/2022**PROCESSO:** 11.170/2022**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E DÉBORA CYRNE BRAGA (CONTRATADO)**OBJETO:** A RESCISÃO CONTRATUAL, EM 03/05/2022, POR DESISTÊNCIA DA CONTRATADA, DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 413/2022, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.170/2022**DATA:** 31 DE MARÇO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO****TERMO:** 946/2022**PROCESSO:** 17.225/2022**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E RAFAEL JUNGER COUTINHO LEMOS (CONTRATADO)**OBJETO:** A RESCISÃO CONTRATUAL, EM 21/03/2022, POR DESISTÊNCIA DO CONTRATADO, DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 245/2022 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022**DATA:** 31 DE AGOSTO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO****TERMO:** 933/2022**PROCESSO:** 21.105/2022**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E SÉRGIO SATURNINO DE MOURA (CONTRATADO)**OBJETO:** A RESCISÃO CONTRATUAL, EM 03/08/2022, POR DESISTÊNCIA DO CONTRATADO, DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 498/2022 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022**DATA:** 29 DE AGOSTO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO****TERMO:** 799/2022**PROCESSO:** 10998/2022**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E WILLIAN MASSAYUKI SAKAGUCHI YAMASHITA (CONTRATADO)**OBJETO:** A RESCISÃO CONTRATUAL, A PEDIDO DO CONTRATADO, EM 29/04/2022, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10998/2022**DATA:** 28 DE JUNHO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO****TERMO:** 935/2022**PROCESSO:** 21.105/2022**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E LIDIANE DE FÁTIMA DE OLIVEIRA (CONTRATADA)**OBJETO:** A RESCISÃO, EM 05/08/2022, POR DESISTÊNCIA DA CONTRATADA, DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 388/2022, PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022.**DATA:** 29 DE AGOSTO DE 2022**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO****TERMO:** 802/2022**PROCESSO:** 14351/2022**PARTES:** MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E FABIANA FIGUEIRA GEBARA (CONTRATADO)**OBJETO:** A RESCISÃO CONTRATUAL, A PEDIDO DO CONTRATADO, EM 03/06/2022, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.351/2022**DATA:** 29 DE JUNHO DE 2022



**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE
CONTRATO DE TRABALHO**

TERMO: 858/2022

PROCESSO: 14417/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E RENAN PEROZINI GOMES BARROZO (CONTRATADO)

OBJETO: A RESCISÃO CONTRATUAL, A PEDIDO DO CONTRATADO, EM 01/06/2022, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.417/2022

DATA: 15 DE JULHO DE 2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE
CONTRATO DE TRABALHO**

TERMO: 857/2022

PROCESSO: 9616/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E SOLANGE APARECIDA SIQUEIRA RAMOS (CONTRATADA)

OBJETO: A RESCISÃO CONTRATUAL, EM 09/06/2022, POR DESISTÊNCIA DA CONTRATADA, DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 194/2022- PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022

DATA: 13 DE JULHO DE 2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE
CONTRATO DE TRABALHO**

TERMO: 824/2022

PROCESSO: 13136/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E MONIQUE DUBOC DO NASCIMENTO (CONTRATADO)

OBJETO: A RESCISÃO CONTRATUAL, A PEDIDO DO CONTRATADO, EM 20/05/2022, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13.136/2022

DATA: 30 DE JUNHO DE 2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO**

TERMO: 985/2022

PROCESSO: 14175/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E ANTÔNIO CARLOS GONÇALVES FERNANDES (CONTRATADO)

OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, FICANDO AUTORIZADO O ACRÉSCIMO DE 9,6 KM/D (NOVE VÍRGULA SEIS QUILOMETROS POR DIA), POR FORÇA DO AUMENTO APURADO.

DATA: 16 DE SETEMBRO DE 2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE
CONTRATO DE TRABALHO**

TERMO: 999/2022

PROCESSO: 23416/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E KELITA DE SOUZA LIMA (CONTRATADO)

OBJETO: A RESCISÃO CONTRATUAL, EM 05/09/2022, POR DESISTÊNCIA DA CONTRATADA, DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 737/2022 - PROCESSO SELETIVO Nº 001/SME/2022

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2022

**EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE RESCISÃO DE
CONTRATO DE TRABALHO**

TERMO: 1000/2022

PROCESSO: 24547/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E ROBERTA CRISTINA DA SILVA (CONTRATADO)

OBJETO: A RESCISÃO CONTRATUAL, A PEDIDO DA CONTRATADA, EM 16/09/2022, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.547/2022, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

DATA: 27 DE SETEMBRO DE 2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ACORDO DE COOPERAÇÃO

TERMO: 071/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE VALENÇA (CONTRATANTE) E UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO REPRESENTADA POR RICARDO LODI RIBEIRO (CONTRATADO)

OBJETO: A UTILIZAÇÃO, PELA UERJ, DA DEPENDÊNCIAS E EQUIPAMENTOS DO MUNICÍPIO DE VALENÇA-RJ, SEM IMPLICAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS ENTRE AS PARTES, PARA A OFERTA DE OFICINAS NAS ÁREAS DE EDUCAÇÃO FÍSICA, LAZER, ARTE, CULTURA, EDUCAÇÃO CRIATIVA, PARA A POPULAÇÃO DE VALENÇA-RJ E REGIÕES ADJACENTES

PRAZO: 04 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE JANEIRO DE 2024

DATA: 04 DE FEVEREIRO DE 2022





COMPRAS E LICITAÇÕES

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: ACR REPRESENTAÇÕES LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
04	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1/2"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,31	R\$ 131,00
11	01	Unid	Abraçadeira de nylon 250 mm x 4,8	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 22,81	R\$ 22,81
22	40	Unid	Adaptador curto soldável 60 mm x 2"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 7,91	R\$ 316,40
23	30	Unid	Adaptador para válvula de lavatório 7/8" x 40 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,71	R\$ 81,30
26	25	Unid	Adaptador PVC para válvula inox americana de 3.1/2" p/ pia inox	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 3,91	R\$ 97,75
38	60	Unid	Anel Oring 40 mm para tubulação de esgoto	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,51	R\$ 30,60
41	25	M3	Areia lavada	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 97,45	R\$ 2.436,25
48	30	Unid	Bandeja para pintura 23 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,41	R\$ 162,30
49	2.000	Unid	Bloco de cimento 10 X 20 X 40 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,21	R\$ 2.420,00
54	10	Unid	Broca ponta de vídea de 10,0 mm p/ concreto longa 400 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 14,49	R\$ 144,90
68	60	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 50 x 40 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,95	R\$ 117,00
86	10	Peça	Cabo paralelo 2 x 1,5 mm ² rolo com 100 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 76,70	R\$ 767,00
91	30	Unid	Caixa d'água de polietileno com tampa 2000 L	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 977,61	R\$ 29.328,30
99	100	Saco	Cal para massa com 20 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 8,90	R\$ 890,00
100	100	Saco	Cal para pintura com 20 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
106	300	Unid	Canto PVC meia cana 90° interno para forro PVC	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00
112	40	Unid	Cap soldável 20 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,71	R\$ 28,40
121	300	Saco	Cimento CP III com 50 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 23,10	R\$ 6.930,00
122	30	Unid	Coluna pronta 3/8" 20 x 7 com 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
123	30	Unid	Coluna pronta 5/16" 20 x 7 com 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
126	80	Unid	Conjunto de ligação ajustável em PVC, acompanha espude e canopla p/ vaso sanitário	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00
144	80	Unid	Curva soldável 25 mm x 45°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,99	R\$ 159,20
145	100	Unid	Curva soldável 25 mm x 90°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,99	R\$ 299,00



146	80	Unid	Curva soldável 32 mm x 45°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 2,89	R\$ 231,20
157	20	Unid	Disjuntor termomagnético tripolar de 40 Amperes DLBE	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 44,90	R\$ 898,00
158	05	Unid	Disjuntor termomagnético tripolar de 70 Amperes DLBE	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 72,08	R\$ 360,40
160	20	Unid	Disjuntor termomagnético unipolar de 40 Amperes DLBE	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 13,94	R\$ 278,80
165	300	Vara	Emenda rígida tipo H para forro PVC com 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 29,90	R\$ 8.970,00
173	500	M2	Forro PVC branco 20 cm x 10 mm x 6 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 27,49	R\$ 13.745,00
201	100	Unid	Joelho PVC soldável 25 mm x 45°	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,97	R\$ 97,00
214	30	Unid	Lâmpadas HO T8 tubular de led 40 Watts 6500 K branco frio 2,40 mt bivolt	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00
219	300	Saco	Liga original com 20 Kg	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,89	R\$ 1.767,00
228	30	Unid	Luva LR azul 32 x 3/4"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 10,49	R\$ 314,70
232	20	Unid	Luva PVC de correr de 3/4"	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 11,90	R\$ 238,00
243	40	Unid	Luva PVC de redução soldável 25 x 20 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,79	R\$ 31,60
246	25	Unid	Luva PVC de redução soldável 50 x 32 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 6,49	R\$ 162,25
251	20	Unid	Luva PVC para esgoto 100 mm simples	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 3,98	R\$ 79,60
252	40	Unid	Luva PVC para esgoto 40 mm simples	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,29	R\$ 51,60
264	260	Lata	Massa corrida acrílica 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 33,90	R\$ 8.814,00
265	312	Lata	Massa corrida pva 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 28,90	R\$ 9.016,80
277	300	Peça	Peça de madeira com medidas de 11 X 5 cm x 6 mt	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 24,90	R\$ 7.470,00
278	10	M3	Pedra 1	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
279	10	M3	Pedra zero	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00
291	30	Unid	Porta de madeira lisa 0,70 x 2,10 para interior para pintura	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 98,49	R\$ 2.954,70
297	10	Kg	Prego 12 x 12 sem cabeça	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 24,90	R\$ 249,00
298	10	Kg	Prego 15 x 15 com cabeça	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 16,50	R\$ 165,00
306	10	Kg	Prego para telha 18 x 30 + Arruela lisa borracha+ Arruela concava, com 500 gr	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 14,92	R\$ 149,20
308	02	Unid	Rebite pop 3,2 x 12 (312) – Caixa com 100 peças	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,41	R\$ 10,82
309	02	Unid	Rebite pop 4,0 x 15 (415) – Caixa com 100 peças	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 7,71	R\$ 15,42
322	25	Unid	Registro PVC de esfera soldável 40 mm sem união	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 26,90	R\$ 672,50
329	40	Unid	Resistência para ducha Sintex 127 Volts	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 1,71	R\$ 68,40
330	800	Unid	Ripa de madeira com medidas mínimas 4 x 1,5 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 4,39	R\$ 3.512,00



331	800	Unid	Ripão de madeira com medidas mínimas 5 X 2,5 cm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 7,49	R\$ 5.992,00
379	100	Unid	Telha ondulada de fibrocimento 2,44 x 0,50 x 4 mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
380	100	Unid	Telha ondulada de fibrocimento 2,44 x 1,10cm x 6mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00
381	100	Unid	Telha ondulada de fibrocimento 3,05 x 1,10cm x 6mm	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00
383	2.000	Unid	Tijolos de cerâmica furados 19 X 19 X 9	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 0,98	R\$ 1.960,00
389	465	Lata	Tinta pva interna palha 18 litros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 67,90	R\$ 31.573,50
450	50	Vara	Vergalhão CA 50 bitola 4.2 com 12 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 12,79	R\$ 639,50
451	50	Vara	Vergalhão CA 50 bitola 6.3 com 12 metros	ACR REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 24,79	R\$ 1.239,50

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
43	100	Saco	Argamassa Colante Cimentcola externo Cinza 20kg	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
95	300	Unid	Caixa de descarga externa sobrepor 9 litros	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
334	150	Unid	Rolo de espuma 5m	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 2,10	R\$ 315,00
414	20	Unid	Tubo de PVC roscável 1.1/4"	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00
417	30	Unid	Tubo de PVC roscável 3/4"	ASX SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA	R\$ 36,90	R\$ 1.107,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
46	150	Unid	Assentos sanitários infantil	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
59	100	Unid	Broxa retangular plástica 18 cm x 7,5 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 4,70	R\$ 470,00



98	30	Unid	Caixa sifonada PVC c/ grelha quadrada 150 x 150 x 50 mm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 23,00	R\$ 690,00
135	100	Unid	Curva PVC esgoto 100 mm 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 11,39	R\$ 1.139,00
153	25	Unid	Curva soldável 60 mm x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 24,00	R\$ 600,00
161	40	Unid	Dobradiça cromada para porta 3" x 2" (Jogo com 3 peças)	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 14,25	R\$ 570,00
179	10	Unid	Interruptores externos para campainha	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 5,30	R\$ 53,00
185	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1.1/2" x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 12,00	R\$ 720,00
193	40	Unid	Joelho PVC esgoto 100 mm x 45°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 6,10	R\$ 244,00
196	100	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 40 mm x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 0,99	R\$ 99,00
197	80	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 50 mm x 90°	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 2,30	R\$ 184,00
221	200	Folha	Lixa para ferro grão 80	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 1,95	R\$ 390,00
223	300	Folha	Lixa para madeira grão 80	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 0,65	R\$ 195,00
231	20	Unid	Luva PVC de correr de 1/2"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 9,60	R\$ 192,00
312	20	Unid	Registro de metal gaveta 1/2"	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 25,70	R\$ 514,00
319	50	Unid	Registro PVC de esfera soldável 20 mm sem união	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 5,99	R\$ 299,50
324	20	Unid	Registros de pressão de 3/4" com acabamento	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 17,00	R\$ 340,00
335	150	Unid	Rolo de espuma 9 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 2,99	R\$ 448,50
336	100	Unid	Rolo de lã 23 cm	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 7,20	R\$ 720,00
343	60	Unid	Sifão extensível multiuso universal sanfonado para pia	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 5,90	R\$ 354,00
437	50	Unid	Válvula americana 3.1/2" de PVC, para pia inox	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA - ME	R\$ 13,00	R\$ 650,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
350	50	Unid	Registro PVC de esfera soldável 25 mm sem união	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
386	292	Lata	Tinta pva branco gelo 18 litros	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 68,88	R\$ 20.112,96
412	60	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 75 mm	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 57,50	R\$ 3.450,00
420	80	Unid	Tubo de PVC Soldável 32 mm	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 33,40	R\$ 2.672,00



423	15	Unid	Tubo de PVC Soldável 60 mm	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 108,00	R\$ 1.620,00
438	40	Unid	Válvula de metal para escoamento corpo longo p/ tanque sem ladrão de 1.1/4"	GABRIEL AUKAY ARAÚJO BOTELHO LTDA	R\$ 22,50	R\$ 900,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
325	100	Unid	Relé fotoelétrico 110 Volts	JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
01	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,95	R\$ 195,00
02	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,63	R\$ 163,00
03	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 1.1/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,70	R\$ 170,00
05	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo copo de 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,33	R\$ 133,00
06	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,55	R\$ 55,00
07	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,85	R\$ 85,00
08	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1.1/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,85	R\$ 85,00
09	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 42,00
10	100	Unid	Abraçadeira de metal tipo U de 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 42,00
42	100	Sacos	Argamassa Cimentcola Piso Sobre Piso Interno 20kg	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
45	500	Unid	Assentos sanitários adulto	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
62	35	Unid	Bucha de redução com rosca 1" x 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 69,65



63	20	Unid	Bucha de redução com rosca 2" x 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 18,00	R\$ 360,00
66	80	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 100 x 75 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,90	R\$ 792,00
67	50	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 150 x 100 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
70	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 25 x 20 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,48	R\$ 24,00
88	500	Peça	Caibro de madeira com medidas mínimas 5 x 5 cm x 6 mt	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 57,60	R\$ 28.800,00
93	10	Unid	Caixa d'água tanque de polietileno c/ tampa de rosca 2500 L	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1.449,00	R\$ 14.490,00
94	05	Unid	Caixa d'água tanque de polietileno c/ tampa de rosca 5000 L	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2.449,00	R\$ 12.245,00
96	30	Unid	Caixa de gordura redonda 300 mm x 400 mm x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
97	30	Unid	Caixa sifonada PVC c/ grelha quadrada 100 x 100 x 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 7,85	R\$ 235,50
101	50	Unid	Calha sobrepor 2 X 40W, sem grade. Corpo: chapa de aço fina Frio	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
103	10	Unid	Canaleta branca com divisória para sistema X com fita dupla face nas medidas 20 x 10 x 2000 mm, caixa com 25 unidades	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 7,99	R\$ 79,90
110	30	Unid	Cap c/ rosca 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,75	R\$ 142,50
127	10	Unid	Controle para ventilador com interruptor de embutir 127 Volts	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 19,80	R\$ 198,00
130	10	Unid	Curva PVC com rosca 1.1/4" 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 25,99	R\$ 259,90
148	60	Unid	Curva soldável 40 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,90	R\$ 354,00
149	50	Unid	Curva soldável 40 mm x 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 10,80	R\$ 540,00
162	10	Unid	Dobradiça cromada reforçada para porta 3" x 2.1/2" com anel	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 20,00	R\$ 200,00
168	10	Unid	Espátula de aço 4" com cabo plástico	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,96	R\$ 49,60
170	15	Unid	Fechadura cilíndrica de sobrepor para portão	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 51,00	R\$ 765,00
183	50	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 32 mm x 3/4" x 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,89	R\$ 594,50
188	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1" x 90°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,90	R\$ 294,00
190	60	Unid	Joelho PVC esgoto 40 mm x 45° sem anel	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,99	R\$ 119,40
203	60	Unid	Joelho PVC soldável 32 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,99	R\$ 239,40
205	50	Unid	Joelho PVC soldável 40 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,40	R\$ 320,00
207	50	Unid	Joelho PVC soldável 50 mm x 45°	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,50	R\$ 325,00
209	40	Unid	Junção PVC com rosca de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
210	60	Unid	Junção PVC simples de 50 mm para esgoto	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,10	R\$ 486,00



225	30	Unid	Luva LR azul 25 x 1/2" com bucha de latão	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,45	R\$ 103,50
227	30	Unid	Luva LR azul 32 x 1" com bucha de latão	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 15,20	R\$ 456,00
230	25	Unid	Luva PVC de correr com anel 50 mm para esgoto	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,00	R\$ 200,00
239	60	Unid	Luva PVC de redução com rosca 3/4" x 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,10	R\$ 186,00
241	60	Unid	Luva PVC de redução esgoto 100 x 75 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,00	R\$ 660,00
244	50	Unid	Luva PVC de redução soldável 32 x 25 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,34	R\$ 117,00
245	30	Unid	Luva PVC de redução soldável 40 x 32 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,09	R\$ 92,70
247	60	Unid	Luva PVC de redução soldável 60 x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,00	R\$ 540,00
248	80	Unid	Luva PVC mista solda/rosca 20 mm x 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,99	R\$ 79,20
254	80	Unid	Luva PVC roscável 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 9,90	R\$ 792,00
255	40	Unid	Luva PVC roscável 1.1/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,46	R\$ 338,40
257	50	Unid	Luva PVC roscável 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,85	R\$ 142,50
259	100	Unid	Luva PVC soldável 20 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,55	R\$ 55,00
269	20	Unid	Nípel PVC de 2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,71	R\$ 34,36
271	100	Unid	Parafuso com bucha S10 para fixação de lavatório	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,66	R\$ 66,00
273	500	Unid	Parafuso de fenda reta para bucha S10 - 5,5 x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,40	R\$ 200,00
274	500	Unid	Parafuso de fenda reta para bucha S7 - 4,2 x 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,23	R\$ 115,00
275	500	Unid	Parafuso de fenda reta para bucha S8 - 4,8 x 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,40	R\$ 200,00
276	100	Unid	Parafuso galvanizado para telha 5/16" x 110 mm com arruela e borracha de vedação	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 1,10	R\$ 110,00
288	25	Unid	Plug PVC roscável 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,93	R\$ 23,25
290	50	Unid	Porta de madeira lisa 0,60 x 2,10 para interior para pintura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
292	50	Unid	Porta de madeira lisa 0,80 x 2,10 para interior para pintura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 97,50	R\$ 4.875,00
293	10	Unid	Porta de madeira lisa 0,90 x 2,10 para interior para pintura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
299	10	Kg	Prego 15 x 21 com cabeça	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 14,00	R\$ 140,00
333	100	Unid	Rolo de espuma 23 cm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,50	R\$ 650,00
337	50	Unid	Sarrafo de cedrinho aparelhado com medidas mínimas 9,5	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,50	R\$ 575,00
338	50	Unid	Sarrafo de cedrinho aparelhado com medidas mínimas 14,5	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 11,20	R\$ 560,00



340	50	Unid	Sarrafo de pinus 10 x 2 cm x 3 mt	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,40	R\$ 420,00
341	50	Unid	Sarrafo de pinus 15 X 2 cm 3 mt	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,20	R\$ 610,00
342	100	Lata	Selador pva para parede 18 litros	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
344	15	Unid	Silicone transparente de 50 gr	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,50	R\$ 67,50
346	60	Unid	Spud de silicone 40 x 2" para vaso sanitário	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,45	R\$ 207,00
347	05	Unid	Suporte p/ cadeado 25 mm de largura	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,00	R\$ 25,00
360	50	Unid	Te PVC c/ rosca 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,10	R\$ 105,00
362	50	Unid	Te PVC c/ rosca 3/4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,90	R\$ 145,00
364	30	Unid	Te PVC c/ rosca redução 3/4" x 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 5,00	R\$ 150,00
365	60	Unid	Te PVC para esgoto 100 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,85	R\$ 771,00
366	50	Unid	Te PVC para esgoto 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 2,83	R\$ 141,50
367	60	Unid	Te PVC para esgoto 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,15	R\$ 369,00
369	50	Unid	Te PVC reduzido p/ esgoto 100 x 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 12,50	R\$ 625,00
370	50	Unid	Te PVC reduzido p/ esgoto 100 x 75 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 16,00	R\$ 800,00
371	80	Unid	Te PVC soldável 20 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,75	R\$ 60,00
372	60	Unid	Te PVC soldável 25 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 0,85	R\$ 51,00
373	70	Unid	Te PVC soldável 32 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 4,10	R\$ 287,00
375	50	Unid	Te PVC soldável 50 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,12	R\$ 406,00
402	30	Unid	Torneira de metal de parede com filtro acoplado, bica alta, de parede 1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
405	100	Unid	Trincha de seda 2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,40	R\$ 340,00
406	100	Unid	Trincha de seda 3"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 8,90	R\$ 890,00
407	100	Unid	Trincha de seda 4"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
408	100	Unid	Trincha de seda 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 3,40	R\$ 340,00
431	50	Unid	União PVC soldável de 25 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 6,20	R\$ 310,00
433	30	Unid	União PVC soldável de 40 mm	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 19,50	R\$ 585,00
439	50	Unid	Válvula de metal cromado p/ escoamento corpo longo p/ lavatório sem ladrão de 7/8"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 14,50	R\$ 725,00
440	10	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 1.1/2"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 84,50	R\$ 845,00



444	20	Unid	Válvula de retenção vert. Metal roscavel 1"	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
448	30	Unid	Vaso sanitário branco infantil	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
449	30	Unid	Vela com carvão ativado p/ filtro acoplado na torneira p/ pia	KELVIN COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI	R\$ 13,50	R\$ 405,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
16	500	Unid	Acabamento para forro PVC	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 30,42	R\$ 15.210,00
24	30	Unid	Adaptador para mangueira com rosca macho AMI PRETO 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 12,60
27	60	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,94	R\$ 416,40
28	50	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,89	R\$ 494,50
29	30	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 50 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 11,45	R\$ 343,50
30	30	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 60 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 21,45	R\$ 643,50
31	50	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 20 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,60	R\$ 280,00
32	60	Unid	Adaptador PVC soldável com flange p/ caixa d' água 32 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,59	R\$ 515,40
33	100	Unid	Adesivo p/ tubos PVC 75 gr	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,43	R\$ 343,00
35	25	Unid	Adesivo p/ tubos PVC 175 gr c/ pincel	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,35	R\$ 208,75
39	60	Unid	Anel Oring 50 mm para tubulação de esgoto	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,04	R\$ 62,40
44	100	Saco	Argamassa Colante Cimentcola Interno Cinza 20kg	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,54	R\$ 954,00
47	50	Unid	Balde para obra 12 litros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,09	R\$ 404,50
50	20	Unid	Broca de aço rápido de 1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,02	R\$ 60,40
51	20	Unid	Broca de aço rápido de 1/8"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,10	R\$ 22,00
52	20	Unid	Broca de aço rápido de 3/16"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,14	R\$ 42,80
53	20	Peça	Broca de aço rápido de 5/32"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,61	R\$ 32,20
55	20	Unid	Broca ponta de Videia p/ concreto 1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,34	R\$ 66,80



56	25	Unid	Broca ponta de Vídea p/ concreto 10,0 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,99	R\$ 149,75
69	40	Unid	Bucha de redução longa soldável 50 x 32 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,70	R\$ 188,00
77	40	Unid	Bucha de redução soldável longa 50 x 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,61	R\$ 144,40
78	500	Unid	Bucha plástica S10	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,07	R\$ 35,00
80	500	Unid	Bucha plástica S8	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,03	R\$ 15,00
83	10	Peça	Cabo flexível 4 mm ² rolo com 100 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
84	10	Peça	Cabo flexível 6 mm ² rolo com 100 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 344,50	R\$ 3.445,00
85	10	Peça	Cabo flexível de 10 mm ² colo com 100 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00
102	10	Unid	Campainha cigarra externa bivolt	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 16,84	R\$ 168,40
104	50	Unid	Cano de alumínio polido 1/2" x 30 cm para chuveiro	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,66	R\$ 333,00
105	50	Unid	Cano de alumínio polido 1/2" x 40 cm para chuveiro	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,28	R\$ 364,00
109	80	Unid	Cap c/ rosca 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,14	R\$ 91,20
111	50	Unid	Cap c/ rosca 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,66	R\$ 83,00
113	40	Unid	Cap soldável 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,10	R\$ 44,00
117	10	Unid	Capacitores p/ ventilador 10 Mf 2 fios	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,16	R\$ 71,60
118	70	Unid	Carrapeta para torneira de 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,14	R\$ 9,80
119	50	Unid	Carrapeta para torneira de 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,16	R\$ 8,00
124	20	Unid	Conector de louça para chuveiro 10 mm ²	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,93	R\$ 38,60
125	20	Unid	Conector de louça para chuveiro 16 mm ²	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,83	R\$ 76,60
128	20	Unid	Controle para ventilador com interruptor de sobrepôr 127v -150w	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 20,20	R\$ 404,00
131	20	Unid	Curva PVC com rosca 1/2" 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,95	R\$ 79,00
133	20	Unid	Curva PVC com rosca 3/4" 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,78	R\$ 115,60
137	100	Unid	Curva PVC esgoto 40 mm curta 90° sem anel	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,56	R\$ 456,00
142	80	Unid	Curva soldável 20 mm x 45°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,26	R\$ 180,80
143	100	Unid	Curva soldável 20 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,53	R\$ 253,00
150	70	Unid	Curva soldável 50 mm x 45°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,98	R\$ 698,60
166	300	Unid	Engate PVC flexível de 1/2"x 50 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00



167	20	Unid	Escova manual de aço com cabo de madeira	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,00	R\$ 100,00
171	60	Unid	Fita isolante anti chama com 20 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,69	R\$ 221,40
172	70	Unid	Fita veda rosca 18 mm x 50 metros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,35	R\$ 304,50
174	30	Unid	Grelha PVC quadrada 10 x 10	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,23	R\$ 96,90
175	30	Unid	Grelha PVC quadrada 15 x 15	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,16	R\$ 184,80
176	50	Unid	Interruptor de embutir 1 seção	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,23	R\$ 61,50
177	30	Unid	Interruptor de embutir 1 seção com tomada	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,47	R\$ 194,10
178	20	Unid	Interruptor de embutir 2 seções	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,43	R\$ 88,60
180	150	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 20 mm x 1/2" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,65	R\$ 547,50
181	100	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 25 mm x 1/2" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,74	R\$ 374,00
182	80	Unid	Joelho LR azul solda/rosca c/ bucha de latão 25 mm x 3/4" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,49	R\$ 359,20
187	80	Unid	Joelho PVC com rosca 1/2" x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,30	R\$ 104,00
198	80	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 75 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,05	R\$ 484,00
200	150	Unid	Joelho PVC soldável 20 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,42	R\$ 63,00
202	150	Unid	Joelho PVC soldável 25 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,50	R\$ 75,00
204	150	Unid	Joelho PVC soldável 32 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,54	R\$ 231,00
206	60	Unid	Joelho PVC soldável 40 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,04	R\$ 182,40
208	60	Unid	Joelho PVC soldável 50 mm x 90°	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,73	R\$ 223,80
211	15	Unid	Kit Mecanismo Universal para Caixa Acoplada 6 Litros	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 93,87	R\$ 1.408,05
212	60	Unid	Lâmina de serra manual aço rápido 12" x 1/2"x 24 dentes	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,22	R\$ 73,20
218	40	Unid	Lavatório de louça suspenso branco medidas aproximadas 39 x 29 x 16 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 67,99	R\$ 2.719,60
222	300	Folha	Lixa para madeira grão 100	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,61	R\$ 183,00
224	80	Unid	Luva LR azul 20 x 1/2" com bucha de latão	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,95	R\$ 316,00
226	30	Unid	Luva LR azul 25 x 3/4" com bucha de latão	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,87	R\$ 146,10
229	50	Unid	Luva PVC de correr com anel 40 mm para esgoto	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,28	R\$ 414,00
233	25	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 20 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,72	R\$ 218,00
236	40	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 23,41	R\$ 936,40



256	50	Unid	Luva PVC roscável 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 0,86	R\$ 43,00
258	50	Unid	Luva PVC roscável 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,66	R\$ 83,00
266	60	Unid	Nípel PVC de 1.1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,45	R\$ 387,00
267	50	Unid	Nípel PVC de 1.1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 5,07	R\$ 253,50
272	100	Unid	Parafuso com bucha S12 para fixação de vaso sanitário	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,25	R\$ 425,00
280	10	Unid	Pia de cozinha inox reforçada com concreto 1,50 mt x 52 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
285	25	Unid	Plug PVC roscável 1.1/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,50	R\$ 112,50
295	10	Kg	Prego de aço com medidas 10 x 10 c/ 100	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 36,96	R\$ 369,60
296	10	Kg	Prego 12 x 12 com cabeça	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 19,87	R\$ 198,70
303	10	Kg	Prego 19 x 36 com cabeça	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 17,51	R\$ 175,10
314	25	Unid	Registro de metal gaveta 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 26,00	R\$ 650,00
315	30	Unid	Registro de metal de esfera 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 15,20	R\$ 456,00
316	20	Unid	Registro de metal de esfera 2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
317	30	Unid	Registro de metal de esfera 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 18,40	R\$ 552,00
318	15	Unid	Registro de metal para máquina de lavar 1/2" x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 17,25	R\$ 258,75
332	150	Unid	Rolo de espuma 15 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 3,38	R\$ 507,00
339	100	Unid	Sarrafo de cedrinho aparelhado com medidas mínimas 4,5	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,13	R\$ 913,00
348	50	Unid	Suporte para rolo de de pintura 23 cm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 4,28	R\$ 214,00
349	50	Unid	Tábua de cedrinho aparelhado 20 cm x 2,5 cm x 3 mt	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 27,72	R\$ 1.386,00
350	50	Unid	Tábua de cedrinho aparelhado 30 cm x 2,5 cm x 3 mt	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 34,39	R\$ 1.719,50
353	01	Unid	Tarraxa de aço para tubo de 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 30,60	R\$ 30,60
354	01	Unid	Tarraxa de aço para tubo de 1.1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 47,37	R\$ 47,37
355	80	Unid	Te LR azul com bucha de latão 20 mm x 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,75	R\$ 540,00
356	80	Unid	Te LR azul com bucha de latão 25 mm x 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 6,79	R\$ 543,20
357	40	Unid	Te LR azul com bucha de latão 25 mm x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 9,94	R\$ 397,60
358	40	Unid	Te LR azul com bucha de latão 32 mm x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 14,83	R\$ 593,20
361	30	Unid	Te PVC c/ rosca 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,02	R\$ 210,60



363	30	Unid	Te PVC c/ rosca redução 1" x 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,80	R\$ 324,00
368	40	Unid	Te PVC para esgoto 75 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 12,76	R\$ 510,40
374	40	Unid	Te PVC soldável 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,18	R\$ 327,20
376	30	Unid	Te PVC soldável 60 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 29,61	R\$ 888,30
377	40	Unid	Te PVC soldável de redução 25 x 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,62	R\$ 104,80
395	15	Unid	Torneira bóia de metal alta vazão de 1" com balão plástico	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 54,31	R\$ 814,65
397	60	Unid	Torneira bóia universal p/ caixa d'água com rosca de 3/4" e 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,97	R\$ 658,20
401	100	Unid	Torneira de metal curta de 1/2" para tanque sem bico para mangueira	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
404	100	Unid	Trincha de seda 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 2,70	R\$ 270,00
409	80	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 100 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 61,83	R\$ 4.946,40
419	80	Unid	Tubo de PVC Soldável 25 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 16,87	R\$ 1.349,60
421	40	Unid	Tubo de PVC Soldável 40 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 47,11	R\$ 1.884,40
422	30	Unid	Tubo de PVC Soldável 50 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 43,93	R\$ 1.317,90
426	30	Unid	União PVC c/ rosca de 1/2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 7,51	R\$ 225,30
427	20	Unid	União PVC c/ rosca de 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 15,48	R\$ 309,60
434	60	Unid	União PVC soldável de 50 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 30,85	R\$ 1.851,00
435	20	Unid	União PVC soldável de 60 mm	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 39,61	R\$ 792,20
441	20	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 1"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 47,97	R\$ 959,40
442	05	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 2"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 126,53	R\$ 632,65
443	20	Unid	Válvula de retenção pé de crivo metal com cesto rosca de 3/4"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 32,89	R\$ 657,80
446	50	Unid	Válvula PVC de escoamento corpo longo p/ lavatório sem ladrão de 7/8"	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 8,46	R\$ 423,00
447	30	Unid	Vaso sanitário branco adulto	LCI COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 117,40	R\$ 3.522,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.



Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
61	35	Unid	Bucha de redução com rosca 1.1/4" x 1"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,00	R\$ 210,00
65	80	Unid	Bucha de redução longa p/ esgoto 100 x 50 mm	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,15	R\$ 652,00
89	300	Peça	Caibro de madeira com medidas mínimas 7 X 5 cm x 6 mt	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00
107	60	Unid	Cap c/ rosca 1.1/2"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 9,69	R\$ 581,40
108	20	Unid	Cap c/ rosca 1.1/4"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,50	R\$ 170,00
140	50	Unid	Curva PVC esgoto 75 mm 90°	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,20	R\$ 810,00
169	200	Unid	Fechadura cilíndrica de embutir para porta externa	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 53,74	R\$ 10.748,00
184	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1.1/2" x 45°	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,63	R\$ 997,80
217	40	Unid	Lavatório coletivo em aço Inox com medidas mínimas 1,20	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 897,20	R\$ 35.888,00
253	40	Unid	Luva PVC para esgoto 50 mm simples	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,60	R\$ 104,00
270	50	Unid	Nípel PVC de 3/4"	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,17	R\$ 58,50
281	50	Unid	Pino macho para tomada 10 Amperes 2P + T	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,20	R\$ 160,00
282	30	Unid	Pino macho para tomada 20 Amperes 2P + T	LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,50	R\$ 105,00

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
120	20	Unid	Chave bóia de nível 30 Amperes superior / Inferior (automático)	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 40,00	R\$ 800,00
163	100	Unid	Ducha elétrica de plástico 5500 Watts - 127 Volts	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
164	20	Unid	Ducha elétrica de plástico 5500 Watts - 220 Volts	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 40,00	R\$ 800,00
220	200	Folha	Lixa para ferro grão 100	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 2,00	R\$ 400,00
345	300	Unid	Soquete antivibratório de pressão para lâmpada tubular 9 / 18 Watts	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 3,00	R\$ 900,00
390	200	Unid	Tomada com caixa sistema X 10 Amperes 2P + T	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
393	20	Unid	Tomada de embutir 20 Amperes 2P + T	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 9,00	R\$ 180,00



394	20	Unid	Tomada fêmea para extensão 10 Amperes 2P + T	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA-ME	R\$ 5,00	R\$ 100,00
-----	----	------	--	----------------------------------	----------	------------

-Marcas e valores não foram alterados

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (3ª PUBLICAÇÃO)**

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
12	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 13 - 19 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,94	R\$ 94,00
13	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 16 - 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,34	R\$ 134,00
14	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 22 - 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,14	R\$ 214,00
15	100	Unid	Abraçadeira rosca sem fim para Mangueira, fita 8 mm 35 - 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,86	R\$ 386,00
17	100	Unid	Adaptador curto soldável 20 mm x 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,48	R\$ 48,00
18	100	Unid	Adaptador curto soldável 25 mm x 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,64	R\$ 64,00
19	60	Unid	Adaptador curto soldável 32 mm x 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,66	R\$ 99,60
20	40	Unid	Adaptador curto soldável 40 mm x 1.1/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,44	R\$ 137,60
21	50	Unid	Adaptador curto soldável 50 mm x 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,78	R\$ 189,00
25	30	Unid	Adaptador para mangueira com rosca macho AMI PRETO 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,56	R\$ 16,80
40	30	Unid	Arame recozido fio 18	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 21,90	R\$ 657,00
60	30	Unid	Bucha de redução com rosca 1.1/2" x 1.1/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,68	R\$ 260,40
64	60	Unid	Bucha de redução com rosca 3/4" x 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,78	R\$ 46,80
71	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 32 x 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,92	R\$ 46,00
72	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 40 x 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,68	R\$ 84,00
73	50	Unid	Bucha de redução soldável curta 50 x 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,58	R\$ 179,00
74	35	Unid	Bucha de redução soldável curta 60 x 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,88	R\$ 240,80
75	40	Unid	Bucha de redução soldável longa 25 x 20 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,49	R\$ 19,60
76	40	Unid	Bucha de redução soldável longa 32 x 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,44	R\$ 57,60
79	500	Unid	Bucha plástica S7	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,04	R\$ 20,00



81	10	Peça	Cabo flexível de 1,5 mm ² rolo com 100 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00
82	10	Peça	Cabo flexível 2,5 mm ² rolo com 100 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 138,40	R\$ 1.384,00
87	10	Peça	Cabo paralelo 2 x 2,5 mm ² rolo com 100 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00
90	40	Unid	Caixa d'água de polietileno com tampa 1000 L	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 348,60	R\$ 13.944,00
92	20	Unid	Caixa d'água de polietileno com tampa de 500 L	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 248,00	R\$ 4.960,00
114	40	Unid	Cap soldável 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,49	R\$ 59,60
115	40	Unid	Cap soldável 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,35	R\$ 134,00
116	40	Unid	Cap soldável 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,49	R\$ 219,60
129	10	Unid	Curva PVC com rosca 1.1/2" 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,38	R\$ 23,80
132	10	Unid	Curva PVC com rosca 1" 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 11,20	R\$ 112,00
134	50	Unid	Curva PVC esgoto 100 mm 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
139	80	Unid	Curva PVC esgoto 50 mm curta 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 9,50	R\$ 760,00
147	100	Unid	Curva soldável 32 mm x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 7,80	R\$ 780,00
151	20	Unid	Curva soldável 50 mm x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 14,60	R\$ 292,00
152	30	Unid	Curva soldável 60 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 14,80	R\$ 444,00
155	20	Unid	Disjuntor Din monopolar de 20 Amperes	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,80	R\$ 176,00
156	20	Unid	Disjuntor Din monopolar de 32 Amperes	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,90	R\$ 178,00
159	20	Unid	Disjuntor termomagnético unipolar de 20 Amperes DLBE	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 10,80	R\$ 216,00
186	60	Unid	Joelho PVC com rosca 1.1/4" x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,50	R\$ 510,00
189	60	Unid	Joelho PVC com rosca 3/4" x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,30	R\$ 138,00
191	80	Unid	Joelho PVC esgoto 50 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,60	R\$ 288,00
192	40	Unid	Joelho PVC esgoto 75 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 7,80	R\$ 312,00
194	80	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 100 mm x 90°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,40	R\$ 512,00
195	40	Unid	Joelho PVC p/ esgoto 38/40 mm x 90° com anel oring	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,90	R\$ 156,00
197	100	Unid	Joelho PVC soldável 20 mm x 45°	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,95	R\$ 95,00
213	100	Unid	Lâmpada led bulbo 30 Watts, luz branca fria 6500 K , bocal E27 bivolt	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00
215	100	Unid	Lâmpadas T8 tubular de led 10 Watts 6500 K branco frio 60 cm bivolt	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,80	R\$ 880,00



234	25	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,90	R\$ 147,50
235	25	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 19,80	R\$ 495,00
237	20	Unid	Luva PVC de correr soldável com anel 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 24,80	R\$ 496,00
238	50	Unid	Luva PVC de redução com rosca 1" x 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 4,60	R\$ 230,00
240	60	Unid	Luva PVC de redução esgoto 100 x 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 7,80	R\$ 468,00
242	60	Unid	Luva PVC com redução de esgoto 50 x 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,19	R\$ 131,40
249	60	Unid	Luva PVC mista solda/rosca 25 mm x 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 1,75	R\$ 105,00
250	40	Unid	Luva PVC mista solda/rosca 32 mm x 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 4,80	R\$ 192,00
260	100	Unid	Luva PVC soldável 25 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,70	R\$ 70,00
261	120	Unid	Luva PVC soldável 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,50	R\$ 300,00
262	50	Unid	Luva PVC soldável 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,80	R\$ 190,00
263	60	Unid	Luva PVC soldável 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 4,80	R\$ 288,00
268	50	Unid	Nípel PVC de 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,80	R\$ 140,00
283	100	Unid	Plafonier injetado branco com bocal E27	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,50	R\$ 350,00
284	40	Unid	Plug PVC roscável 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,90	R\$ 236,00
286	40	Unid	Plug PVC roscável 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 0,75	R\$ 30,00
287	30	Unid	Plug PVC roscável 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,00	R\$ 60,00
289	30	Unid	Porta de madeira 0,80 x 2,10 para exterior – almofada mista	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 189,00	R\$ 5.670,00
294	05	Unid	Poste de concreto com 7 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 833,50	R\$ 4.167,50
300	10	Kg	Prego 17 x 21 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 15,50	R\$ 155,00
301	10	Kg	Prego 17 x 27 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 18,00	R\$ 180,00
302	10	Kg	Prego 18 x 30 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 17,50	R\$ 175,00
304	10	Kg	Prego 8 x 8 com cabeça	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 24,90	R\$ 249,00
305	03	Saco	Prego de aço temperado com cabeça 10 x 10 - embalagem com 100 unidades	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,00	R\$ 24,00
307	15	Unid	Ralo seco PVC sifonado 100 x 100 x 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 9,50	R\$ 142,50
310	20	Unid	Receptáculo de porcelana E27	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 3,30	R\$ 66,00
311	25	Unid	Registro de metal gaveta 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 38,50	R\$ 962,50



313	25	Unid	Registro de metal gaveta 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 38,50	R\$ 962,50
323	30	Unid	Registro PVC de esfera soldável 50 mm sem união	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 12,80	R\$ 384,00
326	100	unid	Relé fotoelétrico 220 Volts	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
327	20	unid	Reparo p/ registro pressão MVS, rosca n° 2, diam. Int. 14,71, ext. 15,86	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 35,00	R\$ 700,00
328	40	Unid	Resistência para ducha Lorenzetti 127 Volts	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 16,80	R\$ 672,00
351	50	Unid	Tábua de pinus bruta 20 x 2,0 cm com 3 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
352	50	Unid	Tábua de pinus 30 x 2,5 cm com 3 metros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
359	30	Unid	Te PVC c/ rosca 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 21,80	R\$ 654,00
378	500	Unid	Telha de cumeeira de cerâmica 41 x 21 x 10 cm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,74	R\$ 1.370,00
382	500	Unid	Telha paulistinha de cerâmica	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 2,38	R\$ 1.190,00
384	100	GI	Tinta esmalte sintético cerâmica 3,600 ml	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
385	706	Unid	Tinta esmalte sintético cinza prata 3,600 ml	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 62,00	R\$ 43.772,00
387	239	Unid	Tinta pva chumbo 18 litros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 88,00	R\$ 21.032,00
388	352	Unid	Tinta pva externa palha 18 litros	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 66,00	R\$ 23.232,00
391	50	Unid	Tomada com caixa sistema X 20 Amperes 2P + T	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 8,90	R\$ 445,00
392	50	Unid	Tomada de embutir 10 Amperes 2P + T	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,40	R\$ 320,00
396	15	Unid	Torneira bóia de metal alta vazão de 3/4" com balão plástico	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 18,50	R\$ 277,50
399	150	Unid	Torneira de metal cromado de 1/2" para lavatório	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
400	100	Unid	Torneira de metal cromado p/ cozinha bica reta longa de 23 cm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
410	50	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 40 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
411	50	Unid	Tubo de PVC p/ esgoto 50 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
413	15	Unid	Tubo de PVC roscável 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
415	30	Unid	Tubo de PVC roscável 1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 23,80	R\$ 714,00
416	30	Unid	Tubo de PVC roscável 1"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
418	80	Unid	Tubo de PVC Soldável 20 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 15,80	R\$ 1.264,00
424	30	Unid	União PVC c/ rosca de 1.1/2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 31,00	R\$ 930,00
425	20	Unid	União PVC c/ rosca de 1.1/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 28,00	R\$ 560,00



418	15	Unid	União PVC c/ rosca de 2"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 62,00	R\$ 930,00
429	30	Unid	União PVC c/ rosca de 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 5,80	R\$ 174,00
430	50	Unid	União PVC soldável de 20 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 6,30	R\$ 315,00
432	50	Unid	União PVC soldável de 32 mm	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 11,50	R\$ 575,00
436	50	Unid	Válvula americana 3.1/2" de metal , para pia inox	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 19,90	R\$ 995,00
445	15	Unid	Válvula de retenção vert. Metal roscavel 3/4"	MORO TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI-EPP	R\$ 39,80	R\$ 597,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: PRISCILA VALADÃO DA CUNHA ROSA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
398	100	Unid	Torneira de metal cromado de 1/2" para jardim com bico p/ mangueira	PRISCILA VALADÃO DA CUNHA ROSA	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
403	100	Unid	Torneira de metal de parede sem filtro , bica alta, de parede 1/2"	PRISCILA VALADÃO DA CUNHA ROSA	R\$ 42,30	R\$ 4.230,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
36	100	Lata	Aguarrás embalagem de 900 ml	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
154	20	Unid	Disjuntor Din monopolar de 16 Amperes	RAPHAEL FERNANDES DOS SANTOS BELTRAMI	R\$ 7,00	R\$ 140,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
 (3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: RLUX ILUMINAÇÃO LTDA.



Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
216	2.000	Unid	Lâmpadas T8 tubular de led 18 Watts 6500 K branco frio 1,20 mt bivolt	RLUX ILUMINAÇÃO LTDA	R\$ 14,00	R\$ 28.000,00

-Marcas e valores não foram alterados

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
(3ª PUBLICAÇÃO)

Órgão Gerenciador: Departamento de Material, Compras e Licitações – PMV

Fundamento: Processo Administrativo nº 15.566/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico (Para Registro de Preços) nº 002/2022

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais diversos, destinados às escolas e creches municipais - Secretaria Municipal de Educação.

Beneficiário: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Item	Qde	Unid	Descrição	Empresa	Valor Unitário	Valor Total
34	30	Unid	Adesivo epoxi Kit S.O.S. (veda tudo) com 250 gr	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 26,01	R\$ 780,30
37	50	Unid	Anel de cera para vedação de bacia sanitária	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 5,96	R\$ 298,00
57	15	Unid	Broca ponta de Videira p/ concreto 12,0 mm	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 7,61	R\$ 114,15
58	25	Unid	Broca ponta de Videira p/ concreto 8,0 mm	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,64	R\$ 116,00
137	70	Unid	Curva PVC esgoto 40 mm curta 45° sem anel	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,54	R\$ 177,80
138	70	Unid	Curva PVC esgoto 50 mm curta 45°	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,95	R\$ 276,50
141	50	Unid	Curva PVC esgoto 75 mm 45°	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,68	R\$ 534,00
321	50	Unid	Registro PVC de esfera soldável 32 mm sem união	VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 13,50	R\$ 675,00

-Marcas e valores não foram alterados

Beatriz Mendes L. G. Escrivani
Pregoeira

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 002/2022
(Contrato administrativo n.º 007/2021)

Processo Administrativo n.º 627/2022

Termo de aditamento n.º 002/2022

Contratante: Câmara Municipal de Valença

Contratado: Kep Jan Tecnologia em Vídeo Produção Ltda, CNPJ 01.504.665/0001 – 03 ME,

Objeto: Prestação de Serviços de Assistência Técnica para Manutenção Corretiva e Equipamentos de Informática e na rede de computadores da Câmara Municipal

Valor: R\$ 9.600,00 (Nove mil, e seiscientos reais) mensais

Fundamentação legal: Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. (art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º e art. 57, inciso II)

JOSE REINALDO ALVES BASTOS
Presidente da Câmara.